tota sua sanctificatio polluebat. et  
 iō pilos suos radere et sanctificati  
 onē reicipe de nouo tenebat. Sic  
 reē dū q̄s ē in sua abstinentia vo  
 to religiōe l'p̄ma si mortuuz tan  
 gat. i. peccatu; mortale faciat vel  
 si ipsum per complacentiā videat  
 constat q̄ tota sua sanctificatio  
 precedens. i. omnis etus et bona  
 operatio mortificatur et polluit a  
 apud deum inutil' reputatur. **E**  
**chiel. xvij.** Si conuersus iustus  
 fecerit iniquitatē omnium iusticiaꝝ  
 quas fecerat nō recordabor. Tal'  
 ergo teneē de nouo reicipe. pilos  
 veteres. i. superfluitates et pecca  
 ta p̄ confessionē radere. et alios pi  
 los novos sc̄z vtutes parare et  
 nasci permittere. et sic poterit. si  
 sine in'ceptu' dē cōtinuauerit tē  
 plum intrare paradysi. et sacrifici  
 um laudis domino offerre. et s̄a  
 ctus et consecratus domino sp̄ cē  
**I**nterruptio enim bonorum ope  
 rum quādo per peccatum fit nult'  
 vicia. perseverantia vero sanctita  
 tem augmētat. **Mat. xxv.** Qui  
 perseverauerit vsq; in finem hic sal  
 uus erit.

**Capitulum v.**

**L**uitatiū consecratio sic  
 fiebat Aspergebāt em̄  
 aq̄ lustratiōis. radebāt  
 corporis sui pilos. laua  
 bāt vestimenta sua. offerrebantuz  
 in conspectu domini aaron sacer  
 doti. Ipsi enim offerrebant bouez  
 cum oleo in farina. et sic fiebant  
 domino consecrati. Et in taberna  
 culo a viginti quinq; annis vsq;

ad quinquagesimum seruibant  
 et tandem completo quinquage  
 na aō q̄secebāt numeri. vij. **I**  
**Q**uod si vera tal' consecratio spiri  
 tualiter intellecta debet in oib; le  
 uis. i. in omnib; viciis recāsticis  
 et p̄fectis cotidie fieri et cōpleri.  
**I**gitur dico q̄ ante omnia aqua  
 lustratiōis. i. compūctiōis nos  
 debem; aspergere. i. p̄ cōpūctiōē  
 deflere. et post pilos nr̄os. i. sup  
 fluitates et vicia debemus radere  
 per cōtentionē seu discussionē. tā  
 dem vestes nostras debem; lauaē  
 et mundare per cōfessionem. et  
 coram deo sc̄z in cōfessionis secre  
 to sacerdoti nos presentare et o  
 stendere per viciōꝝ nostrōꝝ reue  
 lationem. **Luc. xv.** Ite ostendi  
 te vos sacerdotib; Et tādem debe  
 mus offerre deo bouem. i. carnem  
 nostram p̄ penitentie maceratio  
 nem. et adhibere oleum et fatinā  
 i. elemosinam et compassiōnem  
 et sic erimus domino consecrati  
 per sanctitatem et perfectionem.  
 et in tabernaculo ecclēe ministrare  
 poterimus per prelationem et  
 p̄motionē. **Exod. xxix.** Hoc vti  
 consecrabitur aaron. Tales ergo  
 persone sic consecrate et sic sanctifi  
 cate cū. xxv. annos qui cōstat ex  
 quinquaginta quinq; ducto. i. cu; quib;  
 sēsuū cohibite; et custodiaz  
 hnt. digni sunt domino ministra  
 re. et per alios. xxv. annos id ē  
 per quinq; librorū legis spiritua  
 lē adimplētionem domino deser  
 uire. Quod cum fecerint digni  
 sunt ad quinquagenarium nume  
 rum et ad iubilium perpetue qui  
 etis attingere. et a cunctis hui;

mundi laboribus in paradiso q̄  
escere et cessare. **A**pocal. xxiij. **A**  
modo em̄ iā dicit spūs vt q̄scāt  
a laboribz suis.

**¶ Caplm sextum.**

**¶ A**

**H**ic dicitur q̄ cum pascha celebraretur. iuveni sunt plures qui sunt immundi nec ita cito poterant mundari. quia scilicet in eorum mundatione tempus septem dierum aliquotiens requirere batur. Igitur cum isti propter immundiciam pascha celebrare nequiverint. a tunc castra ingredi non liceret tunc mandatum est eis ex parte domini q̄ tunc quidam a celebratione paschatis absterent sed q̄ ipsum sequenti mense die quae tadeama ritu suo celebrarent.

**Numeri. ix. ¶ Mor. ¶** Ista possunt applicari q̄ quando quis se fecit in mundum et in aliquo peccato pollutum. non debet ad celebrationem pasche scilicet ad sacramentum altaris accedere. sed nisi sit scandalum potest dissimulare et differre. et tandem recuperata mundicia per confessionem et penitentiam debet istum agnum paschalem dignifice manducare. qd̄ etiā de imundicia pollutionis nocturne potest intelligi propter quā celebratio missae potest aliquando differri. **Job. xxiij. Expecto donec veniat imutatio mea.**

**H**ic inveni notatum per quemdam doctorem. q̄ filij israel leguntur pascha quadruplex celebrasse. scilicet unum in egip

to de quo. **Exod. xxiij.** Aliud in deserto. aliud in galgalisim exitu deserti de quo agitur. **Iosue. v.** Aliud in ierl̄ tempore iosie qd̄ fuit sollemnissimum pascha de quo. **nij. regū. xxij.** **¶ Mor. ¶** Sic cum pascha seu phase interpretatur transitus sciendum q̄ iusti quadruplicem transitum celebrare noscuntur. Est enim pascha in egipto. et iste est transitus de vicis ad penitentiam. Pascha in deserto id est in penitentie statu qui fit cum transitu de virtute in virtutem vel de bono in melius. Pascha in galgalis que interpretatur revelatio et est in terra promissionis seu transitus de hac vita ad stolas anime qd̄ fit in morte. Pascha in iherusalem qd̄ interpretatur visio pacis est transitus qui fiet ad stolas corporis et de morte ad vitam interfectio ne. In primo egiptum id est peccati statum dimittimus. In secundo per desertum id est per peccatis et penitentie statum profectus et incedimus. In tertio eterna beatitudo nobis reuelatur et deum facie ad faciem cernimus. In quarto iam resumpto corpore in celesti iherusalem pacis que escimus.

**¶ Caplm septimum.**

**¶ A**

**R**eceptū ē moysi vt ipse faceret duas tubas albas argēteas ductiles quibus vocaret multitudinē. Et erat tuba vna vsus sicut hic dicitur ad populū vocandū. ad bella et ad conuiuia et ad festa. cum tubis enim populi

et maxime quando quis de latore quem pro deo sustinet murmuat et trahat. in quo scz summe erit patientia habenda. Nam igne. i. maiorem tribulatione solet in talibus accendere. et eos tpalit et eternaliter concremare. et sic de dolore murmurationum ad igne tribulationis necesse est eos pertransire. **Exod.** De igne egredietur. et ignis consumet eos. **Et** si vis allega quomodo oratio iusti proficiat tribulatis. **Jacobi. v.** Multum valet deprecatio iusti a stidua. **B. C. Vl** die q' isti qui erat in vltima l' extrema pte castrorum inuadebantur. In quo pt notari q' ignes et tribulationes no iuadunt hoies illos qui i exercitu ecclie sut pmi. i. pncipales domini et mgti. sed solum illos qui sunt extremi. i. paupes miserabiles et medici. Quia hodie mudi e tribulatioes illos solent iuolue quos extremos i mudi g'ibz videt ee. **Pami** vero. i. supiores et diuites tribulacionu ignibz no taguntur. s' potu honoibz et diuicis extolluntur. Ita q' gnalit miserie et tribulaciones ad illos q' sut tribulati a miseri deuoluunt. **negu. v.** Peperunt piguionibz. qe qe vero vile et reprobu fuit demoliti sut. **Vl** die q' extrem signat negligetes q' scz i oibz factis suis tardi et vltimi volut ee. Istos ergo solet ignis tribulacionis inuadere. pmos vero. i. diligetes et cels no solet tangere. **C** **Vl** gus p miscuuz cepit flagre desiderio carnu. cepitq' manna abu dulcissimu abhorre.

egipti atos appetere. et p alioz a loz de sidio talit' pclamae. Quis dabit inquit nob carnes. recordamur pisciu quos comedebam' in egipto. In mete nob veniunt cucumeres et pepones porri et cepe et alia. **Aia** nra arda e. oculi nri no videt nisi mana. **Moz.** He uera kmi iste populus qui erat i deserto. et exierat de egipto ad terram pmissiois. et in tabernaculis habitabat. a de celo mana dulcissimum manducabat. signat viros religiosos et perfectos. q' scz egyptum. i. mundum vel peccatu exierunt. et vt ad terram pmissiois. i. paradysi irent desertum religionis vel penitencas subintrarunt. vbi scz manna deuotionis et scripture possint comedere. et vbi sicut peregrini et hospites cu hic manentem civitate no habeant debent in isto seculo transitorio habitare. **Sed** procerto multi sut q' istam vitam contempnunt. et egypti. i. mundi quem dimiserat recordates carnes. i. carnis delicias occupant. In mentem enim eis veniunt carnes et pisces id e deliciae carnales. cucumeres et pepones id est eminentie seculares que frigiditatem in deuotionis inducunt. **Porri** cepe et alia que coleram. i. auaricie ardore generant. et que lacrimam faciunt vt sunt cure seculi. seu negcia et diuicie t'pales. **Et** breuiter isti aias suas ardas faciunt. id est repellunt manna sacre scripture et deuotionis. a dulcedine bonorum spua illa q' nihil valeret scz mundi bona

desiderat et desiderat. puenit  
 Aia nra arda e. oculi nri  
 no videt nisi mana. **Moz.**  
 He uera kmi iste populus qui  
 erat i deserto. et exierat de  
 egipto ad terram pmissiois.  
 et in tabernaculis habitabat.  
 a de celo mana dulcissimum  
 manducabat. signat viros  
 religiosos et perfectos. q' scz  
 egyptum. i. mundum vel peccatu  
 exierunt. et vt ad terram  
 pmissiois. i. paradysi irent  
 desertum religionis vel penitencas  
 subintrarunt. vbi scz manna  
 deuotionis et scripture possint  
 comedere. et vbi sicut peregrini  
 et hospites cu hic manentem  
 civitate no habeant debent  
 in isto seculo transitorio  
 habitare. **Sed** procerto multi  
 sut q' istam vitam contempnunt.  
 et egypti. i. mundi quem  
 dimiserat recordates carnes.  
 i. carnis delicias occupant.  
 In mentem enim eis veniunt  
 carnes et pisces id e deliciae  
 carnales. cucumeres et pepones  
 id est eminentie seculares  
 que frigiditatem in deuotionis  
 inducunt. **Porri** cepe et alia  
 que coleram. i. auaricie ardore  
 generant. et que lacrimam  
 faciunt vt sunt cure seculi.  
 seu negcia et diuicie t'pales.  
**Et** breuiter isti aias suas  
 ardas faciunt. id est repellunt  
 manna sacre scripture et  
 deuotionis. a dulcedine bonorum  
 spua illa q' nihil valeret scz  
 mundi bona

desiderant et affectant. puerb.  
xxv. **T**ia saturata calcabit fa-  
uū. **E**t iob. xxx. **E**se sub sētibz de-  
licias cōputabāt.

**Q**uoniam filij israel in deserto man-  
na cōtēpnerēt et egipti car-  
nes et alios appetērēt. irat⁹ dñs  
dedit eis carnes multas et eorū  
ingluuē faciuit. **F**ecit volatē co-  
tūmēs circa castra eorū ad du-  
os cubitos prope terrā in tanta  
habundātia. q̄ populus p̄ mensē  
de ipsis q̄tū volebat accipiebat  
et in habundātia māducabat. sed  
dum adhuc carnes essent in dētī-  
bus eorū. percussit eos domin⁹ pla-  
ga magna. et vocatus ē locus il-  
le sepulchra cōcupiscētie. ibi enī  
sepelierūt populū q̄ desiderauerat  
carnes. **Moz.** **I**sta possūt ap-  
plicari q̄ iterū dñs in malum  
hōis malā eius petico nē exaudit  
et mal⁹ eius desiderans cōsēdit.  
**V**n̄ sepe fit q̄ auz videt dñs hōiez  
manna. i. alios spūales cōtēpnē.  
et carnes et egypti fructus. i. deli-  
cias et m̄di diuicias appetē solet  
ei oīa ad votum cōcedere: a eū  
i mūdi prosperas ampliāc oīaq̄  
sua mala desideria ei sunt p̄libito  
puerice. **p̄s.** Dimisit eos secun-  
dum desideria cordis eorum. ibūt  
in aduuentiombz suis. **S**ed reue-  
ra dū isti adhuc carmbz vtūtū  
.i. deliens a p̄spenis sibi concessis  
a domino delectātū. sepe fit q̄ sū-  
bito a deo per mortem et infortū-  
ma percipiuntur. a plaga damp-  
nationis perpetue feruntur. et  
sic mundus sepulchra cōcupiscē-  
tie dicit. put scilicet ibi carnes. i.  
delicie carnales concupiscuntur.

propter quas homines finaliter  
sepulture traduntur. **p̄s.** Con-  
cupierunt concupiscētiā in de-  
serto et pluit eis sicut puluerem  
carnes. **A**d huc esce eorum erant  
in ore ipsorum et ira dei ascendit  
super eos.

**A**d finē q̄ moyses posset me-  
h⁹ onēa ppli supportāe ele-  
git dñs septuaginta viros semo-  
res de populo quibz dedit de spū  
sancto vt possent moysen ad gu-  
bernandum populum adiuuare  
qui scilicet statim cōperunt virtu-  
te suscepti spūs prophetate. **A**cc-  
dit autem q̄ de illis septuaginta  
descriptis duosez. eldad et medad  
de erant. q̄ ad tabernaculum nō  
p̄uenerant. sed in castris residebāt  
qui etiam in ipsa datioe spūs in  
castris prophetate cōperunt. et  
sic absentes sicut presentes spūs  
domini cōperunt. **Moz.**  
**I**sta possūt allegari q̄ spūs s̄c-  
t⁹ vbi vult spirat et nō plus p̄-  
sentiā q̄ absentiā requirit immo-  
ita bene fluit super absentes q̄ i  
domibus suis et in castris huius  
seculi remanserunt sicut sup reli-  
giosos. q̄ se fieri potest q̄ q̄nq̄  
boni seculares q̄ i seculo remanēt  
tātam potōem spūs s̄c̄ti accipi-  
unt: et ita bene de futuris p̄he-  
tizāt et prenosticant. hoc ē dictū  
ita bene ad bona vel mala futura  
vel ad occulta de iudicia iugilat  
et accēdūt sic religiosi et clerici q̄  
cū deo i ecclia spūaliter steterunt.  
**A**pud deū em̄ nō ē d̄ istitio iudei  
et greca. vnus em̄ dominus oīm  
ad **Romanos. in.** **V**l dic q̄ illi  
duo non remāsetunt ex cōceptū  
k in

forum. Quidā em̄ ambiūt ad sac  
dotuz. i. eccl̄asticā dignitatē sicut  
fūt religiosi et clerici. et isti figu  
rantur ī chore a suis sequacib⁹ q̄  
erāt leuite. Alij ambiūt ad duca  
tū. i. ad seculares dignitates et p̄  
apatū. et isti figuratur ī dathan  
et suis cōplicib⁹. Omnes em̄ tales  
de suis sufficientis p̄sumūt. et se  
dignos talibus officijs et statib⁹  
esse credūt. illos vero q̄ talia offi  
cia ex dei voluntate tenent despi  
cūt et cōtempnūt. a se eis p̄ferre  
ipsosq̄ de suis statib⁹ abicere co  
nantur satagunt et contendunt.  
a eos habere dominos vilipēdunt.  
Tales ego presūptuosos rebelles  
inuidos et ambitiosos. q̄ etiam vo  
cāt a moysi. i. a superiorib⁹ veniē  
cōtempnunt. sed pot⁹ murmurāt  
rebellant et contredicūt. solet dō  
nus terribiliter punire. ignis q̄  
uixit et discordie de suis pp̄ns thu  
ribus. i. de suis cordibus et domi  
bus inter se solet aliquotiens ex  
ire. qui ipsos et eorū statuz solet  
consumere ledere vel vorare. et ē  
ra finalit̄ eos deuorat et infern⁹  
eos transglutit destruit atq̄ dāp  
nat. et non solū ipsos. s̄ et eorū  
sequaces et complicēs sic castigat  
is. Apta est terra et glutit dā  
than et operuit super cōgregatio  
nem abiron. Quia igit̄ sequaces  
talium cū talib⁹ pereūt. precepit  
dominus q̄ talium consortia fugi  
amus. et ab eorū tabnaculis et  
familiaritatib⁹ recedā. ne forte  
cum eis preamus. quia reuera  
quando videmus conspiratoēs a  
detractores cōtra moysen et aarō  
i. contra bonos prelatos vel prim

cipes congregatos. et ad detrahē  
dum vel machinandum cōtra eos  
compositos. non est tutū nos tali  
b⁹ coniungere. quia sc̄j prelati  
et principibus preualentib⁹ cōtra  
tales solent eorū sequaces et com  
plicēs penas consiles luere vel de  
fiere. Bene ergo dicitur hic. Nece  
dit̄ de tabernaculis hominū ipio  
rum. et nolite tangere q̄ ad eos p̄  
tinent. ne inuoluamim cum eis.  
**¶** Vel dic q̄ terra que dathan  
a suos sustinebat significat ambi  
tiosorū terrenam prosperitatem  
et statum. vel etiam illam terraz  
vel patriaz quam occupāt. q̄ pro  
certo ipsos q̄q̄ deuorat. i. quan  
tum dampnationis et tribulatio  
nis eorum materiam administrat  
Quod scilicet videmus spūaliter  
iam fieri in multis. qui essent bo  
ni et virtuosī. nisi terra. i. terre p̄  
speritas et fluctus negotiorū ipos  
per vitia deuoraret. et sēsum eorū  
et ingeniū absorberet. **Vñ Sene  
in epistola. xix.** Ingeniosus fuit  
mechenas. magnū exempluz elo  
quentie daturus. nisi euz felicitas  
inuoluisset. **¶** Ad etiam temporalit̄  
videmus in alijs. **¶** Cōstat em̄ de ti  
tannis et malis dominis. q̄ pp̄ria  
terra in qua stant. pp̄ria ciuitas  
vel patria quaz occupant ipsos fi  
naliter occidit et deuorat. et eos  
q̄q̄ cū suis sequacib⁹ ita tollit de  
medio q̄ nullū restigiiū restat. vt  
supra. xm. ca. **¶** Terra quā vidim⁹  
deuorat habitatores suos. **¶** **E**  
Vel istud allega si vis cōtra aliq̄s  
abbacas v̄l etiā ciuitates. que sci  
hēt prelatum vel iudicem susti  
nere nequeunt. **¶** Sed omnes qui

ibi stant cōfenti ombz deseruiunt  
et platos deuorare cōcedūt. sicut  
patet de cultoribz vīnee q̄ suos  
patfamilias vnū post aliū occi  
dēt. luc. xx. ¶ Vl die q̄ chore a  
sui seq̄ces sacerdotū ābientes ig  
nem et thuribulū habuisse legū  
tur. ad denotandū q̄ ambitiosi  
pro habendis dignitatibz thuris  
bulis a suffragijs. i. adulationibz  
et igne. i. muneribus alios p̄ aua  
riā istāmātibz vtūtur et i eis cō  
fiere dīnoscūt

**D**Um chore sui q̄ sequaces sa  
cerdotium ambientes et ā  
to deū thurificare volentes. iusto  
et mirabili dei iudicio igne de su  
is proprijs thuribus exeūte cō  
busti sunt. a p̄t ābitionē puni  
p̄cepit dñs q̄ illa thuribula i la  
minas fabricaretur. et altari ho  
locustorum affigerentur. vt sic  
q̄cuq̄ sacrificātes vidētes lami  
nas treret. et punitiōe dicti cri  
minis a simili ābitionē metu similis  
supplicij retraheret. numeri. xvij

¶ **Q**uōd **I**sta possūt applicari  
q̄ p̄na vni? debet eē t̄roz multo  
rū. Potest etiā allegari pro cōsue  
tudine illoz q̄ sceleratos in locis  
publicis suspēdūt. v̄l loco eoz a  
hō signū sue punitionis et neq̄  
tie cōstituūt. vt oēs q̄ talia signa  
vident timeant. et a simili deli  
to caueāt. Et inde est etiā q̄ hy  
stone antiq̄ malorum hominū de  
pingūtur. p̄ eo q̄ ex eoz aspectu  
hōies a c̄mibz coherceāt. Vñ eti  
am de xerxes rege legim⁹ q̄ quē  
dā malū iudicem fecit excoari.  
et eius pelle sedē iudicialē coopi  
a. filiū eius loco ipsi⁹ iudicē cōsti

tui. et vt in dicta sede sup̄ corūz  
pats sedendo iura reddēt ipauit  
¶ Hoc ergo fecit vt quociēs aliquā  
sētētiā daret. punitionis p̄a  
ne memoriā haberet. et sic a  
iusticia nō deuiāēt. Ergo dico q̄  
i ecclē altari debēt maloz et am  
bitiosoz pene scabi et de p̄ngi. vt  
s. t̄roz supplicioz possint aliā si  
milibz negocijs retardari. Qd eti  
am de altari sacre scriptūe dia po  
test in quo p̄certo multoz malo  
z et suaz punitionū siḡ a histori  
e recitant vt oēs q̄ i ea studēt dū  
hoc aspiciunt terreantur a a simi  
libus arceant. Apoc. xvij. Qui  
in mari operantur lōge steterunt  
et clamauerūt vidētes locū in c̄  
dñe eius.

**A**ron qui erat iuste promo  
tus et a deo electus quīs es  
set in medio eoz qui propter suā  
ambitiōem in c̄dio perclitabāt.  
tamē nō legitur eē lesus. ¶ **Q**uōd  
¶ Sic vere iusti quīs sint in medio  
maloz. igne sue cupiditatis et a  
uariāe nullaten⁹ ledūt. s̄ seipōs  
bonos a sinceros seruātes ino c̄t  
viuere cōprobātur.

**H**ic dicitur q̄ cum populus  
propter mortem chore et  
dathā et abiron et suorum moy  
sen et aaron lapidare vellēt. sta  
tim apparuit gloria domini que  
ip̄sos fugientes ad tabernaculū  
cooperuit et protegit. populum  
vero murmurem ac seditionē  
mouentem ira dei mox puniuit.  
¶ **Numeri. de amosep̄mo** Simile  
ponitur supra. de amosep̄to. vbi  
cū popul⁹ moyse vellēt lapidare

gloria domini. que et populu liberavit et moysen de manibus eoru liberavit. **Moz** ¶ **I**stud al lega qd tuc humme apparet dei benignitas quando magis instat periculum et necessitas. tuncq magis solet auxiliari quando videt bonos ab impijs molestari. solet enim quandoq in ipso actu persecutionis bonos protegere. a malos incendio tribulatione et infortunio molestare. **Corinth. x.** Factu cu temptatione ena puentum sicut in passionibus factoruz martiru plures noscitur accidisse. **Vnde puer. xi. ca.** Justus de angustia liberabitur et tradetur impius pro eo.

**¶** **A**me populu cu obuteretur et incendium pateret pro eo qd contra moysen murmurauerat. aaron ex precepto moysi ad locu incendio currit. et stans inter mortuos et viuentes thimiam a deo obtulit et oras pro populo incendio dimittit et extinxit. **Moz** ¶ **R** Sic qn incendio vicioz tribulationu vastat populu subditoru. statim debet adesse aaron. i. p[re]lat[us] ecclesiasticoz populus. qui pro certo debet ad hoc incendio concurrere et se inter mortuos et viuentes. i. inter peccatores et iustos medium ponere. vt scq mortuos possit ad gratiam suscitare. viuos vero. i. iustos ne tali incendio pereant liberae. Debet ergo thimiam orationis pro populo offerre. et sic poterit vicioz vel infortunio incendio superare. **Vnde de bonis prelati potest dici illud ad Hebreos. xi.** Obturauerunt ora

leonu. extinxerunt impetu ignis. et fugauerunt aciem gladij.

**¶** **V**olens dominus aaron sacerdotium confirmare et murmur populi sedare. et volens ostendere ipsum aaron electum speciosissimum suum esse. precepit qd singule tribus singulas virgas auras cum superscriptione singulorum nominum tabuum in tabernaculum ponerent. aaron autem suam virgam siccam cum inscriptione proprii nominis tribus sue reponeret cum eisdem. **Cumq** omnes ille virge coram domino per noctem fuissent dimisse et in crastinum producte. inuenta est virga aaron germinasse. necnon frondes et flores et fructus scilicet amigdala protulisse. quo signo sacerdotium aaron fuit a domino confirmatum. Virga quoq sicca que floruit posita est in tabernaculo et in archa. ad perpetuum monumentum. **Numeri. xvij.**

**¶** **M**oraliter **¶** Sic vere si tu vis scire qd sacerdos. i. qd superiores et prelati sint a deo preelecti. respice virgas eorum. i. iusticiam vel iurisdictiones quas regunt populum. et ille cuius virga. i. iusticia fuerit arida sine humore carnalis affectus. recta sine curvitate vel declinatione personalis affectionis. germinans per bonam cogitationem. frondens per salutarem dilectionem. florens per bonam conuersationem. et fructificans per bonam operationem. talis pro certo erit aaron dei electus id est prelatus iustus et bonus. dignus et sufficiens et acceptus.

passionis etisti. vel etiam altaris  
sacramentum. vel alia sacramē  
ta que iuxta cum aq̄ lacrimarū  
mundoant immundos. id est de  
peccatoribus faciūt iustos. Cū  
em̄ n̄ remanet post combustiōē  
sic et memoria passiōis xp̄i et sac  
ramentum eucaristie et alia sacra  
menta post xp̄i mortem et resur  
rectionem. ¶ Igitur illi qui tra  
ctant illos cineres. i. sacramenta  
ecclesie. et qui istis mediātib⁹  
immundos et peccatores mundifi  
cant. qui vitulam comburunt. i.  
q̄ xp̄i combustiōem et passiōē  
considerant. a q̄ cineres istos cū  
aqua scripture sacre et doctrine  
in alios aspergūt et p̄dicant im  
mundi efficiuntur. i. ad tantā mū  
diciam quam ministrat indignos  
et immundos se putāt. Quicūq̄  
quāq̄ mundus et fact⁹ sacramē  
ta ecclesie administrat. seu qui o  
nus mundificandi alios in confes  
sione portat seu qui sacram sciē  
tiam alijs predicat et inde asper  
git alios atq̄ uigat. proculdubi  
o in sua exereatione debet imun  
diciam cōtrahere in quātū se non  
digne administrasse semper debz  
et redere et timere: et ideo pro im  
mundicia. i. pro tali idignitate se  
debet per cōfessionem abstergere  
et lauare. Vñ scribit̄. luc. xvij.  
Cum omnia benefeceritis dicite h̄  
ui inutiles fumus. ¶ Vel dic con  
tra malos sacerdotes. q̄ dum ali  
os predicando et sacramenta mi  
nistrando mundificant a peccatis  
ipsi immundi et peccatores effi  
ciuntur in quātū scilicet indigne  
suum ministerium exequuntur.

Constat em̄ q̄ multi simplices et  
simplicitate sua mūdi et boni sūt  
q̄ tamē si cineres tāgere. i. sacra  
mēta ecclesie ministrare presūpe  
runt et officū mūdificādi alios as  
sūpererit. s. officū ecclēsiā et po  
tissime officū p̄lature. cū ad hoc  
indigni sunt. immūdi et peccatores  
sūt. Et sic fit q̄ ille qui in mins  
trabus erat mundus dum ad ma  
iora vehitur fit immūdu. Alle  
ga sicut vis.

**H**ic dicitur q̄ quicūq̄ tānge  
bat mortuū l̄ domū eius in  
traat ut v̄l aliqd̄ de domo sua tāge  
re p̄sūperat immūdu erat. et ter  
cio et septimo die absterge se de  
bebat. q̄ em̄ tertio die non asper  
gebatur nunquā in die septimo  
mūdabatur. Numer⁹ ternarius  
signat fidē trinitatis. septenari⁹  
vero signat septē sacramēta. vel  
etiā septem virtutes. vel septē mi  
sericordie opa. asphio aque expia  
tionis sūt p̄cētāz et mortis me  
monā lacrimosam. Igitur illud  
est verū q̄ illi q̄ ex tactu mortui  
.i. ex cōsensu vel opatione mortal  
peccati efficiuntur immūdi. nunq̄ p  
a q̄ expiationis. i. per p̄mā mun  
dantur n̄ die t̄cio. i. in fide t̄mē  
tis et i die septimo. i. i septenario  
sacramentorum. virtutū et operū  
mīe. Ista expiatio et oblatio. i.  
p̄mē mūdificatio pagat die t̄cio. a  
septimo. nihil em̄ valet t̄nari⁹ si  
ue septenario l̄ ecōuerso quia sci  
licet nihil valet ad salutem fidei  
nisi habeat opera. nec etiam sa  
cramenta l̄ opa valēt ad aliqd̄ si  
ne fide iacobi. ij. Fides sine opib⁹  
mortua est. heb. xi. Sine fide

capitulum de...  
Vñ scribit̄. luc. xvij.  
Cum omnia benefeceritis dicite h̄  
ui inutiles fumus.  
¶ Vel dic contra malos sacerdotes.  
q̄ dum alios predicando et sacramenta  
ministrando mundificant a peccatis  
ipsi immundi et peccatores efficiuntur  
in quātū scilicet indigne suum  
ministerium exequuntur.

Capitulum de...  
¶ Vñ scribit̄. luc. xvij.  
Cum omnia benefeceritis dicite h̄  
ui inutiles fumus.  
¶ Vel dic contra malos sacerdotes.  
q̄ dum alios predicando et sacramenta  
ministrando mundificant a peccatis  
ipsi immundi et peccatores efficiuntur  
in quātū scilicet indigne suum  
ministerium exequuntur.

impossibile ē placere deo. ¶ **D**

**T**em hic dicit sic. **V**as qđ nō habuerit coopulū vel ligaturam desup. imūdum erit. ¶

**Mor** ¶ **S**ic vē vas cordis reputat imūdu qñ p custodia sehuuz l'cantat nō est ligatū. nec per timorem domini coopertum. vel p humilitatem absconditum v' velatum. et ideo illi qui cor suum omnibus manifestant per iactantiaq vel per vanam gloriam. v' per iacundiam interiora sua dilatāt a affectus suos non cohibent nec moderāt. imūdi merito dicit debēt

¶ **E** ¶ **V**l' dicit etiam qđ vas istud signat os. qđ si per loquendi moderantiam non fuerit ligatum. vel per verecundiam et reuerentiam non coopertum. dicit debet procerto a fetidum et imūdu os enim qđ semper est ad loquēdum apertum. id est a temperantia solutum. necesse habet esse imūdis imūdiens. Vnde pro uerbiorum. vicesimo quinto. **S**icut v'bs patens et absq muro tum ambitu. sic homo qui nescit in loquendo cohibere spiritum suum. ¶ **S**epulcrum patens ē guttur eorum.

¶ **C**aplm decimum sextū. ¶ **A**

**Q**um populus venisset in cades mortua est ibi maria. et defecit aqua populo et contra deuz murmurauerunt. **Numeri. xx. capitulo.** ¶ **Moraliter** ¶ **C**ades interpretatur commutata vel mare tollens. et signat mun-

di prosperitatem. que mate id ē mortis amaritudinem de mente tollit et facit mutatur et deperit **M**aria interpretatur amara. que significat penitentiam. que per contritionem amaritatem reddit. **E**rgo istud ē verū qđ qñ homo venit ad cades. i. ad statum mundanē mutabilis prosperitatis. procerto statim maria. i. penitentia sibi mortur. quia nunq̄ amplius penitentie amaritudinem amplexatur. a propter hoc aqua diuine gratie sibi tunc deficiat. propē quod m urmur et contētio sepe venit. **P**rospertitas enim penitentiam interficiat. a p mortem penitentie aq̄ gr̄ie sibi tunc deficiat. et pp̄ eius defcē murmur et discordia ī populo. i. in mente nascitur atq̄ crescit. **E**t ideo de maria matre ihū dī qđ in nuptijs vbi ipsa erat. aqua nō defuit. **I**ohis. ij. **P**rimo etiā ī vīnū mutata fuit. ¶ **D**icit ponitur quō aqua de petra pduatur. vt biberēt hoīes et iumenta. **S**z de hoc vide. **E**xo. xvij. **V**bi simile ponitur qđ ibi exposui.

¶ **B** **P**opulus israel volēs trāsire copediū ad trā pmissionis rogauit regem edom. qđ ip̄hū p trā suam transire permitteret. pmit tens qđ p viam tātā publicā et regiam pergeret. ad dextram seu ad sinistra nō diuertēt. aquā de fuis puteis nō biberet. **A**gros aut vineas nō intraret. **Q**đ si de bonis terre sue aliquid ipsum acapere contingeret. mox iustum pretium sibi daret. **R**ex at edom hec omnia denegauit. a dare trā situm fratri suo israel noluit. ¶

ad preliandū cōtra eūm se pauit  
ap̄t qđ israhel ab eo diuertit. et  
p̄ viam aliam magis lōgā ad trā  
iberusalē p̄perauit. ¶ **Moꝝ** ¶  
**I**srahel et edō. et iacob et elau q̄  
fuerūt fr̄es possūt significare aīaz  
et carnem. qui sicut fratres inui  
cem sunt cōiuncti. isrl̄ em̄ vidēs  
deū. edom vero sāguineus it̄p̄  
tatur. q̄a sc̄z anima deum potest  
cōgnoscē. caro vero ex sanguine  
dimo scitur v̄uere et constare.  
**C**um ergo israhel. i. anima hateat  
re in terram promissionis id est  
in paradysum vel etiam in perfec  
tionis statum. et necesse habeat p̄  
terram fratris sui scilicet corpo  
ris siue carnis transire. valde t̄  
met q̄ ab eo impediatur in itinē  
v̄tutū retardata. **I**ste ergo isrl̄  
.i. sp̄ritus per viam rectam peni  
tencie. p̄ viā publicam misericor  
die vel elemosine. p̄ viam regiā  
iusticie propom̄t ire. aq̄s delicia  
rum nō propom̄t b̄bere. p̄ agras  
et vineas. i. per exteriora negocia  
nō intendit incedere. nec per ali  
quam iniusticiam propom̄t ad si  
nistram seu ad dextrā declinare.  
q̄ si aliquid de bonis istius terre  
.i. de mūdi delicias gustauerit p̄  
mitit̄ satisfaccere et p̄ penitentiā  
emendare. **S**ed reuera iste edom  
.i. caro cum populo fit o id est cum  
gula et vicijs carnalibꝫ. talia pa  
cta rēnuīt. et israhel. i. anime seu  
mēti contemplatiue p̄stare tran  
situm contradicit. imo ad ei ob  
uiandum bellādo continue se pre  
pat et premunit. **N**on transibis  
inquit per me alioquin armatus  
occurrā tibi **I**nde ergo sepe fit q̄

mens seu anima necesse habet a  
liā viā ite magis latam et cōmē  
quam ipse edom. id est carnis im  
pugnationes a via compendij. i.  
a statu vel via perfectionis et ab  
stinentie retroire cogit. **I**de be  
ne dicitur galath. v. q̄ caro con  
cupiscit aduersus spiritum et spi  
ritus aduersus carnē. ¶ **C**

**S**ic precepit dominus q̄ aaron  
vadat ad patres suos  
et q̄ sanctis vestibus denudetur  
et ipsis filius eius eleazar indua  
tur. **E**t in montem h̄r eleazar a  
moysē ducatur. et ibi factus ves  
tibus induitur. et summus sacer  
dos constituitur. aaron autē i  
bidem mortuus. qui triginta die  
bus a populo deplorat. ¶ **Moꝝ** ¶  
**S**ic vere cum quis ad sacerdo  
tium assumēdus est et loc̄ pat̄s  
id est prelati substituendus. de  
bet supercilium montis id est men  
tis contemplationem vel vitā s̄b  
limitate ascendere. vestes sac̄s  
id est virtutes induere. a sic me  
diāte moysē id est adiuuante di  
uina lege digne potest sacerdoti  
um et ecclesiasticum gradus seu  
officiū obtinere. **M**oꝝ enim mē  
pretatur lumen seu mons. quia  
procerbo istud lumen contempla  
tionis ascendit qui digne aaron  
id est sancto prelato v̄l episcopo  
predecessori succedere queat.  
**B**ene ergo dicitur. **iob. xl.** Cui  
da tibi de cōtem et in sublimi ex  
gere et esto gloriosus a speciosis  
induere vestibus. **A**aron mortu  
us est et p̄ triginta dies a p̄lo de  
plorat. sic et nos in religione t̄  
tena pro mortuis facimus et

israhel et edom  
Cato...  
Quoniam...  
terram edom...  
et iacob et elau...  
fuerunt fratres...  
significare aīaz...  
et carnem...  
qui sicut fratres...  
inui cem sunt...  
cōiuncti. isrl̄ em̄...  
vidēs deū. edom...  
vero sāguineus...  
it̄p̄ tatur. q̄a sc̄z...  
anima deum...  
potest cōgnoscē...  
caro vero ex...  
sanguine dimo...  
scitur v̄uere...  
et constare.  
Cum ergo israhel...  
i. anima hateat...  
re in terram...  
promissionis...  
id est in paradysum...  
vel etiam in...  
perfectionis...  
statum. et necesse...  
habeat p̄ terram...  
fratris sui...  
scilicet corporis...  
siue carnis...  
transire. valde...  
t̄met q̄ ab eo...  
impediatur...  
in itinē v̄tutū...  
retardata.  
Iste ergo isrl̄...  
.i. sp̄ritus per...  
viam rectam...  
penitencie. p̄...  
viā publicam...  
misericordie...  
vel elemosine...  
p̄ viam regiā...  
iusticie propom̄t...  
ire. aq̄s delicia...  
rum nō propom̄t...  
b̄bere. p̄ agras...  
et vineas. i. per...  
exteriora...  
negocia nō...  
intendit in...  
cedere. nec per...  
aliquam...  
iniusticiam...  
propom̄t ad...  
sinistram...  
seu ad dextrā...  
declinare. q̄...  
si aliquid de...  
bonis istius...  
terre. i. de...  
mūdi delicias...  
gustauerit...  
p̄mitit̄...  
satisfaccere...  
et p̄ penitentiā...  
emendare.  
Sed reuera...  
iste edom. i. caro...  
cum populo...  
fit o id est...  
cum gula...  
et vicijs...  
carnalibꝫ. talia...  
pacta rēnuīt...  
et israhel. i. anime...  
seu mēti...  
contemplatiue...  
p̄stare transitum...  
contradicit. imo...  
ad ei obuiandum...  
bellādo...  
continue se...  
prepat et...  
premunit. Non...  
transibis inquit...  
per me alioquin...  
armatus occurrā...  
tibi **I**nde ergo...  
sepe fit q̄

per triginta dies missas p̄ mor-  
tuis decantamus.

¶ Capitulum decimumseptimum. ¶ **A**

**O**pulum circueuntem  
terram edom cepit te-  
de inanis et laboris.  
dicebatz moysi. cur e-  
duxisti nos de egypto vt more-  
remur i solitudine. desit p̄ams.  
nō sunt aque. anima nostra nau-  
seat super isto cōto leuissimo. sicut  
capitulum vice simo primo fecerat  
ille populus similem murmurati-  
onem dicens. quare nos ascende-  
dere fecisti de egypto et adduxisti  
in hunc locum pessimum qui ser-  
uā non potest qui nec ficum gignit  
nec vineas nec malogeanata. in  
super et aquam non habet ad bi-  
bendum. Igitur indignatus do-  
minus pro murmure misit in po-  
pulum ignitos serpentes. ad quo-  
rum plagas morte sq̄ plurimoz  
venit populus ad moysen dicēs.  
peccauimus. Quapropter pro  
ipsis sanandis precepit domus  
fieri serpentem eneum. et eum  
in palo suspēdi. vt percussi a ser-  
pentibus dum in istum serpentē  
aspicerent sanarentur. Sic ergo  
fiebat q̄ illos quos aliqs serpens  
vicius et venenosus mordebat.  
serpens innocuus mortu⁹ et ene-  
us in palo suspensus dum respi-  
ciebatur sanabat. Numeri. xxi.  
capitulum. ¶ Moraliter  
¶ **I**ste populus murmurās gen⁹  
humanum designat. qui scilicet i

solitudine huius mundi qui est  
locus pessimus qui per predica-  
onem non seruitur. pane verbi dei  
non reficitur. aqua gratie non po-  
tatur. ficus et malisgranatis  
id est bonis spiritualibus et vir-  
tutibus non ditatur. a principio  
non cessauit contra dominū mur-  
murare. et eidem per mala opera  
repugnare. quapropter ignitis  
serpentibus id est demombus et  
viciis ipsum permisit dominus p̄-  
cuti. qui non cessauerunt eos  
ab adam vsq̄ ad cristum misera-  
biliter mordere et spiritualiter  
enecare. Quapropter plagas t̄-  
bulationum et vitiōrum cum a-  
ntiqui patres plangerent et ad do-  
minum clamarent. voluit domi-  
nus q̄ serpens eneus id est crist⁹  
qui more eius predicando resona-  
ret. et in virginis utero sicut in  
fornace conflatetur et fabricare-  
tur. et q̄ per moysen id est p̄ po-  
pulum iudaycum in palo id est  
in cruce suspendere ē. ibi insuper  
moreretur. et q̄ percussi a serpe-  
tibus id est demombus viciis et  
temptationibus per aspectum. i.  
per fidem ipsius sanarentur.  
Iste etiam serpens mortu⁹ visus  
et creditus humanum genus ill⁹  
plagis sanauit. quibus antiqu⁹  
serpens lucifer in persona ade-  
tum humanum genus letaliter  
vulnerauit. Quod etiam loquē-  
do moraliter cotidie efficitur.  
q̄ illi qui ab ignitis serpenti-  
bus scilicet a mundo carne dy-  
tolo igne trypicis concupiscenti-  
e inflammantur. si serpentem  
in palo pendente id est ihesuz

crucem et eius humanitatem in  
cruce morientem p compassione  
et deuotionem aspiciunt. sam et  
liberi statim fiunt. **I**deo apostolus  
ad hebreos. xij. monet nos ad  
hunc affectum dicens. **A**spicia  
entes in auctorem fidei et consum  
matorem ihesum. qui proposito  
sibi gaudio sustinuit crucem con  
fusione contempta. **R**ecogitate em  
eu qui talem sustinuit a peccatori  
bus aduersus semetipsum contradi  
ctionem ut non fatigemini animis  
vris deficientes.

**S**icut hic iniuratur. filius israel  
terram edom arcueuibus iux  
ta terminos moab duo mirabilia  
contigerunt. vnum de flumine  
se uide torrente zareth q ante eos  
est siccatum. et sicut mare rubrum  
coram eunibus e diuisus. **A**liud  
iuxta arnon de quibusdam rupi  
bus et scopulis qui ad eorum ad  
uentum gestierunt. et signum le  
ticie dantes seipos inclinauerunt  
et transeundi spacium prebuerunt  
**E**t ideo secundum scolasticam hi  
storiam secundum iudeos hic de  
scopuli torrentium **E**t in .ps. dicitur  
Montes exultauerunt ut ardetes  
et colles sicut agni cuius.

**M**or. **I**sta possunt exponi  
in ista et dici q filii israel signat  
religiosos. q sicut per solitudi  
nem religionis arcueundo frangit  
edom. i. mundum proferant ad e  
ram future promissionis. sed p  
certo isti duo inueniunt nocume  
ta. s. fluuium zareth q signat car  
nis fragilitatem. et montes ar  
non q signant penitentie difficul  
tate. **A**non enim interpretatur

archameroris ecce penitentie dif  
ficultas. qa reuera ista duo nos  
solent a progressu bonorum ope  
rum impedire. scz fragilitas et  
voluptatis fluxibilitas et parte  
nostra et asperitas et difficultas  
ex parte rei. **S**ed pro certo si hie  
rimus veri filii israel. i. vni con  
placiu et iusti ista duo impedimē  
ta tollentur. quia scz fluuius nre  
fragilitatis a voluptatis sicabit  
et solidabitur. scopulus vero  
asperitatis et difficultatis nobis  
gestiet et letabitur. et facilis et  
preuialis efficietur q reuera bo  
ni inueniunt in solitudine religi  
onis penitentie difficulta esse leuia  
et facilia esse fortissima. **Matth.**  
**xij.** Jugum em meum suauis e et onus  
meum leue.

**Capitulum. xvij.**

**Q**uens balach rex mo  
ab quomodo vici et  
destruati fuerunt amos  
rei. timuit populum  
israhel. et ideo pro maledicē  
do sibi balaam amosū adit. **D**ū  
ergo balaam ad balach propra  
ret spe munerum ut dicunt aliq  
et contra dei voluntatem et pre  
ceptum populum maledicere p  
poneret. occurrit sibi angelus in  
via euaginato gladio contra eum  
quem videns asina diuertit ab in  
tere. et fuste cesa dum angelus  
eum gladio iterum occurreret si  
bi in strato quodam. qd declina  
te asina nequibat tantum adbe  
sit parietis q pedem sedentis attra  
uit. asina enim angelum cum

**H**is israel exiitibus in  
sethim venerunt ad cas-  
tra mulieris moab. cum quibus  
fornicatis est populus. et vocaverunt  
eos ad sacrificia. et adoraverunt  
etiam deos suos. propter quod i-  
ratus dominus precepit. quod quilibet  
fratrem suum occideret et y-  
dolatriam vidicaret. principes et-  
iam populi qui populum non punie-  
rant precepit dominus suspendi  
et contra solem in patibulis poni.  
num. xxv. ca. ¶ **Q**uod ¶ **A**lle-  
ga si vis exemplariter. quod unum  
peccatum ad aliud trahit. mala enim  
societas et habitatio malo-  
rum visorum est occasio. **L**uxu-  
ria enim traxit istos ad fornicati-  
onem. fornicatio ad ydolatriam.  
ydolatria vero traxit ad mortem  
quia secundum **Gregorium**. pec-  
catum quod per penitentiam non  
diluitur mox suo pondere ad ali-  
ud trahit. ¶ **B** ¶ **V**l po-  
test allegari contra principes pre-  
latos seu iudices negligentes. qui  
reuera si populum non puniunt cum  
delinquit. et si peccata non ipsum im-  
pediunt quando possunt. suspen-  
di in inferno merentur. et ad so-  
lem. i. ad ardorem perpetuum ex-  
ponentur. ¶ **V**l potest illud allega-  
ri quod ubi de fide agitur quilibet ze-  
lare iubetur. in tantum quod nulli  
parenti vel amico parcere tunc to-  
netur. Amicus enim amicum. et fra-  
ter fratrem debet interficere. quando  
videt eum in deum impie agere.  
et per ydolatriam vel heresim sibi  
in via mox et fidei obviare. **D**e u.  
xix. Si tibi persuaserit frater tuus

ut seruias dominus alienis. non acquies-  
cos ei. sed statim interficies eum.  
**Q**uod tamen intelligo cum iudicis auto-  
ritate. vel quando est bellum commune  
contra hereticos vel infideles. ¶ **C**

**H**ic ponitur de illo filio isra-  
hel qui coram moysi et aliis  
tabernaculum ingrediens una cum  
meretrice cohabitavit. quem phi-  
neus subsecutus una cum muliere  
gladio confodit. et ideo sacerdotium  
sempiternum sibi a domino pollicatum est.  
**Q**uod utique allegari potest. quod viri christiani  
et fideles maxime ecclesiastica et  
sacerdotes pro fide et moribus debent  
zelare. et publice fornicantes. vel  
quolibet in scandalum aliorum pub-  
lice delinquentes debent redargu-  
ere et punire. et sic pro certo pote-  
runt sacerdotium perpetuum. i. hono-  
rem eternum et hoc in alio seculi  
possidere. **ps.** Tu es sacerdos in  
eternum secundum ordinem melchisedech.  
**N**ichil enim ita perpetuat  
sacerdotia. i. dignitates et ecclesiasti-  
cas a mundanis sicut zelus iusticie  
et fidei cum habetur. **Z**elo ergo  
istius phinees fuit dominus placatus.  
et ab ulteriore plaga populus  
liberatus. quia reuera zelus  
et iusticia malos punit. **ps.**  
**S**tetit phinees et placavit et cessa-  
vit quassatio.

¶ **Capitulum xx.**

**A**lphaat mortuus est in  
deserto. et cum non haberet  
filios qui sibi possent suc-  
cedere precepit. dominus quod  
filie sue succederent loco eius. **V**nde  
etiam lege super hoc dominus promulgavit  
l ij

ne illuc inducerent populum con-  
dempnati fuerunt. Iosue ergo qui  
non peccauerat electus fuit. et il-  
luc populum introduxit. ¶ **Mo-**  
**dic** si vis allegorice q̄ moyses et  
aaron signat veterem legē et ge-  
nerant oēs patres veteris testa-  
menti. Iosue vero qui interpretat̄  
saluator signat gratiā vel etiam  
cratum. Quia pro certo illi p̄mi  
omnes peccatores fuerunt et om-  
nes in domino deliquerūt. et ideo  
populum dei in terram p̄missio-  
nis. i. in paradysum seu etiam in  
perfectiōnis statum introducere  
nequiverunt. Oēs em̄ peccauerūt  
et egebāt gloria dei. **Roma. in.**  
**Et ad hebre. vii.** Nichil em̄ ad p̄-  
fectum deducit lex. Necessē ergo  
fuit istos in deserto inferri rema-  
nere. q̄a p̄p̄e ad peccatū ad terram  
paradysi nequerāt penetrare. p̄s  
Quibz iuravi in ira mea si intro-  
būt i regē maā. Ergo p̄culdubio  
necessē fuit hominē innocētē. scz  
iosue. saluatore. i. xpm̄ v̄l dei gr̄ti-  
am q̄erere q̄ posset pplm̄ in paradysū  
introducē et saluare. Xps̄ em̄ nō  
moyses. gr̄tia nō lex. novitas non  
retustas. eccl̄a nō synagoga nos  
introducāt ad gloriā et ad vitā.  
**Ro. in.** Nō ex opibz legis iustifi-  
cabit̄ oīs hō. **Et ad Titū. in.** Ius-  
tificati gr̄tia ipsi? hēdes sum? ¶  
**Vl** dic gr̄tialit̄ q̄ peccōtes etiā sufficiē-  
tes et maxime illi q̄ peccauerūt ad  
aqs̄ cōtradictōis et discordes dis-  
colli et rebelles nō debent fieri po-  
puli duces et p̄lati v̄l rectores. s̄  
potius iosue. i. innocētes p̄uidi et  
fideles. **hebre. vii.** Talis decebat  
vt eēt pontifex nob̄. factus inno-

cos et impollut⁹ segregat⁹ a peccō-  
ribus et excelsior celis fact⁹. Die  
nota si vis q̄ moyses nō rogauit  
p̄ aliquo in sp̄iali. nec de osagui-  
neis a amicis curauit. s̄ in gr̄tia  
sufficiētis successore rogauit.

**Capitulū. xxi.**

**¶ A**

**I**n xxviii et xxix ca. •  
agil̄ gr̄tialit̄ de festis et  
sacrificijs eorūdeꝝ et  
de libamētis. Circa q̄d  
nō tā q̄ scdm̄ q̄ possumus collige-  
re. dño offerēbātur de animalibz  
agnus. aries. vitul⁹. bos. hirc⁹.  
vacca. capra. agna. turtur. colū-  
ba. et passer. Item de rebus non  
liquidis similia. panis. thus. sal.  
de rebus vero liq̄ois oleū et vinū  
¶ **Mo-** ¶ **I**sta sacrificia sig-  
nat̄ diuersas et varias vtutes q̄  
sūt a nob̄ offerēde. Debem⁹ em̄  
sibi offerere agnū. i. innocētiaz. bo-  
uē qui tarde incedit. i. tēperantiaz  
Vedū q̄ libentē iudit. i. bonaz le-  
ticiam. hircū et capram quoz pili  
pungūt. i. penitentiā. vaccā et  
agnam quorum fimus sterilibus  
agris proficit. i. elemosinaz. vitu-  
lum q̄ iugō se subiat. i. obedientiā  
turturē que est avis casta. i. mū-  
diciā. columbam que ē avis sim-  
plex. i. modestiam. Itē debemus  
sibi offerere farinam. i. mundaꝝ co-  
gitationez. panē. i. eucharistie de-  
uotionem. sal. i. sapiētiam et discre-  
tionem. thus. i. caritatem et orati-  
onem. oleum. i. misericordiā et cō-  
passionē. vinū. i. sp̄ialem sp̄e et  
consolationez. et breuiter ista de-  
bent esse sacrificia sp̄ialia q̄ de o  
l in

hōe mūdo peregrinos et aduenās  
cogitamus. et quando nos nō ha  
bere hic manentem ciuitatem ce  
uimus. sed ad futuram patriā mē  
taliter properamus. **I**sta sunt er  
go festa que nos debemus spūali  
colere. et in tēplo cordis nri mē  
taliter celebrare. **Naum. 7.** Cele  
bra iuda festiuitates tuas et red  
de altissimo vota tua. **Quāuis** hō  
die lamētādo possit dici illud. **tre  
noz. 7.** Obluion tradidit domi  
nus in syon festiuitates et sabba  
tum. **¶ C.** Vel dic q̄ multi sūt  
mali qui adhuc videntur iuda isa  
te et festa iudayca spūaliter cele  
brare. **Q**uidam celebrant sabba  
tum. et isti sunt illi qui semp vo  
lunt q̄scere et nullum bonū op̄  
facere. nec in aliquo laborare. de  
q̄bus in. **ps.** In labore hominum  
non sunt et cū hominibz nō flagel  
labuntur. ideo tenuit eos supbia  
zē. **A**li celebrant neomemā. i. lu  
nam nouaz. et isti sūt illi q̄ solēt  
nouitates diligere. nouos ritus  
mores et statuta itroducere. no  
ua et curiosa querere. et sēp ali  
q̄d nouitatis appetē dicere. **¶** **Actū. xxi.** Nouoz demoio  
tū videtur de nunciator eē. **A**li ce  
lebrant festū pasche q̄d int̄preta  
tur transitus et illi sunt qui insta  
bilitatis vitio solēt laborare. nec  
vñq̄ in aliquo proposito persistē  
s̄ de bono ad malū. de malo ad de  
terius continue p̄trāsice. **I**tere  
**h.** **T**rāsierunt de monte in collē  
obhū sūt cubitis sui **A**li celebrāt  
festū penthecostes dictum a pen  
tha q̄d est quinq̄. et isti sunt illi  
q̄ q̄nq̄ sēsuū superfluis desiderijs

obediunt et q̄ legem carnis susci  
punt. et pramias sue iuuentu  
tis luxuriando offerūt. dicentes  
illud. **luce. xxiij.** **I**uga boum emi  
quinq̄. **A**li celebrant festum clā  
goris et isti sunt illi q̄ nō cessant  
tubicinate et clāgore et cū cāticis  
et muscis instrumentis mūdi leti  
ciā frequētare. **E**t tales sūt etiam  
p̄hiatores et venatores qui tubis  
et clamoribus vtuntur **Job. xxi.**  
**T**enēt tympanum et cythara et  
gaudent ad somitū organi. **A**li  
celebrant festū p̄piciationis quod  
etiam dicitur festum afflictionis  
et expiationis et isti sunt illi qui  
sperant in fine penitere et dei mi  
sericordiam habere. et seipos p̄  
penitentiam affligere et peccatorū  
suorum expiationē et veniam op  
tinerē. propter quod nō cessant  
q̄diu viuunt peccare dicentes q̄  
satis est de tempore quo possint  
veniam impetrare dicentes illud  
**eccl. v.** **M**isericordia domini maḡ  
delictorum meorum non recorda  
bitur altissimus. **A**li celebrant  
festum tabernaculorum. et isti  
sunt illi qui in nullo statu vel be  
neficio figunt pedem. sicut sunt  
ābitiosi qui salicet in officio l̄ be  
neficio quod habent limitem gre  
ssuū et affectuū suorū nō firmāt  
immo in omni officio seu beneficio  
tanq̄ peregrini in tabernaculis  
habitāt et sēp ad aliud nouū  
ambunt et ad altiora anhelant  
**117** **Regū. xxiij.** **W**abitauerūt fi  
li israel in tabernaculis. **I**sta  
sunt ergo festa mala malorum in  
quibus in hōe mundo expudiant  
et festiuant. de quibus. **Psalm.**  
| 117

q̄ si aliquantulum tardauerit a  
cōtradiendo et carnali appetui  
nō repugnando paulatim semp̄  
erescet. et sic ipsam āpius a tali  
voto. i. a tali malo desiderio retar  
dare nō poterit. quia scilicet mala  
carnis vota et desideria dum ad  
huc sunt in principio. i. in cogita  
tionē possunt per rationem repri  
mi et auferri. Si autem conuales  
cere permittuntur vix aut nūq̄ po  
ssūt destrui l' auelli. p̄mo macha  
b. vi. Nisi preueniens eos. pau  
latim maiora faciet. et non pote  
ris obtinere eos. ¶ **B. ¶** Vl die  
q̄ vir seu pater est deus. filia vel  
coniunx est anima quā procreta  
a fatuis votis suis reprimat t̄bu  
lando. vel inspirando ipsam a ma  
lo custodit. Illud tamen fallit ī  
repudiata vl vidua. i. ī anima re  
probata et dāpnata quia sc̄z talē  
solet pater suus deus a malis vo  
tis suis nō retrahere. sed eam. p̄  
p̄ae voluntati dimittere. et tāq̄  
correctione indignam sibi ī suis  
malis desiderijs nullatenus obuia  
re. Osee. iij. Non visitabo sup̄ fi  
lias vestras cum fuerint fornicate  
¶ Vl die si vis de prelato qui bo  
nos subditos corrigit et eorū ma  
lis desiderijs contradicit. repudi  
atos vero et profluos tanq̄ in eos  
rigibiles sue voluntati dimittit.  
ps̄. Dimisi eos secundū desideria  
cordis eorum ibūt in adiuuentio  
nibus suis.

¶ Caplm. xxij.

¶ **Q**um filij israel de mādiam  
tis triumphassent et quinq̄

eorum reges occidissent. mulieres  
et viros captiuos ad castra duxe  
rūt. Quibz ait moyses per hec ver  
ba. Cur mulieres reseruastis?

Nonne iste sunt que peccare fece  
runt israel? Viros igitur et mu  
lieres corruptas occidit. et solū  
v̄gines reseruauit. numer. xxxi

¶ **Q**oz ¶ Per madyan qd̄ int̄  
pretatur contradictio intelligit̄  
caro que semper cōtradiat sp̄ui.  
per q̄nq̄ reges eius intelligo q̄nq̄  
sensus. per mulieres corruptas ī  
telligo malas delectationes et co  
gitationes. per v̄gines vero itel  
ligo puras et sanctas affectiones

¶ Igitur moraliter loquēdo sepe cō  
tingit q̄ filij isrl. i. vira sp̄uales q̄  
contra madyā. i. contra propriaz  
carnem que spiritui contradicit  
militant. et ipsam cum quinq̄ su  
is regibus. i. cum suis quinq̄ car  
nalibus sensibus vincunt sup̄āt  
et expugnat. mulieres t̄n. i. cogi  
tationes et delectationes custodiūt  
et reseruant. Istos vero dominus  
reprehendit. et tales corruptas  
mulieres. i. cogitationes et delec  
tationes occidi et destrui p̄cipit  
solas vero v̄gines. i. puras et mū  
das affectiones reseruati permit  
tit. Nonne inquit iste sunt q̄ pec  
care fecerunt israel. quia p̄orto  
male cogitationes sunt que isrl.  
i. vitum iustum vl etiāz rationa  
lem animam faciunt peccare. q̄a  
peruerse cogitationes sep̄āt a de  
o. Sapie. p̄mo. et propter hoc ip  
sas oportet destruere. ¶ **B**

¶ **Q**uedam quam filij isrl mā  
diamis tulerant precepit  
moyses purgare. et aurum et

l v

**O**rdinauit dominus qd  
certe vites leuitarum  
p refugio illoz q hoiez  
occiderat ordinarētur  
et qd ibi transfuge ab occisi ami  
cis saluarentur quousq sum? sa  
cerdos moretetur et tūc liberi pe  
nitus efficebantur. si tm nō volū  
tate sed a casu hominez occidisse  
reperiebatur. *Numeri xxxv.*  
**Mor** ¶ Sic vere si quis hoīem  
.i. rationē. vel etiam xpm. vel eti  
am dei grām in seipso occiderit p  
peccatum. constitute sunt sibi cui  
tates refugij. .i. diuerse penitētiā  
et religiōis status ad quos fugi  
ens liberatur. ne ab amicis occisi  
.i. a deo et ab angelis perhenntez  
occidatur. ¶ **B** ¶ Vel dic qd cui  
tas refugij est ecclesia. quia scz il  
le q est homicida suppius p pec  
catum. nō habet remediū nisi ci  
uitatem refugij. .i. ecclesie fidez et  
disciplinam. et mortem sum pō  
tificis. .i. casti passionem et mortē  
p̄s. *Domine refugium factus es  
nob.* ¶ **C** ¶ **V**el dic qd homicida  
nō habebat nisi tua remedia scz  
pacem cum amicis. ciuitatez refu  
gij. et mortē pontificis. Sic vere  
peccator qui suppius est homicida  
vt dictū est nō habet remediū  
nisi tua. scz ciuitatez refugij. hec  
est beata virgo. mortem pōtificis  
hec est xpi passio. pacem auz ami  
cis. hec est penitētiā satisfactō. a  
xpi et sanctorum per penitētiāz  
placatio. Penitētiā enim iudicō  
placat. passio sperantem saluat.  
maria trāsfugam ptegit atqz ser  
uat. **V**nde canitur. *Sub tuum p̄si  
dium cōfugimus sancta dei gem*

tax.

**Capitulū vicesimū sextūm. ¶ A**

**A**d finēz qd sortū distri  
butio nō cōfunderetur  
pcepit dñs occasiōe fili  
az saphaat. qd qd libet  
de tribu sua vxorē acciperet. a qd  
libet mulier i sua tribu nuberet. et  
sic distincta hereditas i suis fami  
lis pmanēt. *Numeri xxxvi.*  
**Mor** ¶ Dic si vis applica contra il  
los qui in alijs tribubz. .i. i aliem  
ecclesijs vxores. .i. beneficia cupi  
unt accipe et nō cōtenti ppria tri  
bu. .i. ppria dyocesi religione vel  
collegio vxorem et beneficiūz ali  
bi desiderat vēdicare. **P**recepit  
ergo dñs qd nemo aliunde coniugē  
accipiat. .i. ne ambitionis causa ad  
aliā tribū. .i. aliā ecclesiam vel col  
legiū sine causa transferatur. seu  
vxorem. .i. beneficiū ibi qrat. *nij.*  
**Regū xiii.** Contentus esto glo  
rie tue et sede in loco tuo. **D**e vx  
oribus etiam. .i. de dignitatibus  
officijs et beneficijs vult. qd de p  
pria tribu id est de gemme pro  
prio. vir id est p̄latus vel rector  
ipius assignetur. et qd de aliena  
patria vel ecclesia ip̄s nullate  
nus ordinetur. **Q**uod tamen ho  
die male seruatur. quia scilicet il  
li q sunt de propria tribu. .i. de col  
legio vel patria et q sunt prop̄ij  
filij ecclesie hodie repelluntur alij  
vero qui aliunde veniunt id ē ne  
potes et familiares prelatoz ta  
libus vacantibus vxoribz. .i. bene  
ficijs assignantur. **V**nde illi de pa  
tria possunt dicere illud. **Playe.**